证券代码：002146      证券简称：荣盛发展      公告编号：临 2021-121 号

荣盛房地产发展股份有限公司

关于控股股东持有的公司部分股份解除质押、冻结及解除冻结的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、股东股份解除质押、冻结及解除冻结基本情况

2021年11月10日，公司接到控股股东荣盛控股股份有限公司（以

下简称“荣盛控股”）函告，获悉其所持有本公司的部分股份被解除

质押、冻结及解除冻结。具体事项如下：

（一）股东股份解除质押基本情况

股东名称
是否为控

股股东

本次解除质

押数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 质权人

荣盛控股 是

42,520,000 2.74% 0.98% 2020-10-21

2021-11-09
国泰君安证券

股份有限公司
5,400,000 0.35% 0.12% 2021-07-07

8,000,000 0.52% 0.18% 2021-07-28

合计 - 55,920,000 3.61% 1.29% - - -

（二）股东股份冻结、解除冻结及累计冻结的基本情况

据荣盛控股函告：1、荣盛控股因一项执行案件，其持有的公司

股票被司法冻结，由于过程中发生了重复冻结，使得被冻结股份一度

远超案件标的额，后法院对超额冻结部分办理了解除冻结手续。2、

关于导致冻结事项涉及的执行案件，荣盛控股与相关方近日已达成执

行和解，目前双方正在积极落实中，不会对公司的正常经营及公司治

理等产生影响。如有涉及需要披露事项，将及时通知，切实履行股东

义务。

股东股份冻结、解除冻结的基本情况具体如下：

  （1）股份冻结的基本情况

股东名称

是否为

控股股

东

本次涉及股份

数量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

起始日 到期日 冻结申请人

荣盛控股 是

195,193,862 12.59% 4.49%
2021-10

-13

自申请解除冻结

之日起到期

北京市第三中

级人民法院

195,193,862 12.59% 4.49%
2021-10

-18

自申请解除冻结

之日起到期

北京市第三中

级人民法院

75,280,000 4.86% 1.73%
2021-10

-25

自申请解除冻结

之日起到期

北京市第三中

级人民法院

33,050,000 2.13% 0.76%
2021-10

-26

自申请解除冻结

之日起到期

北京市第三中

级人民法院

合计 - 498,717,724 32.18% 11.47% - - -

（2）股份解除冻结的基本情况

股东名称
是否为控股

股东

本次解除冻

结数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 申请人

荣盛控股 是

15,110,000 0.97% 0.35% 2021-10-25 2021-10-26
北京市第

三中级人

民法院

137,333,862 8.86% 3.16% 2021-10-13 2021-10-27

195,193,862 12.59% 4.49% 2021-10-18 2021-10-27

合计 - 347,637,724 22.43% 8.00% - - -

（3）股东股份累计冻结的基本情况

截至公告披露日，荣盛控股及其一致行动人所持公司股份累计被

冻结情况如下：

单位：股

股东名称 持股数量 持股比例 累计被冻结数量 占其所持股份比例 占公司总股本比例

荣盛控股 1,550,000,043 35.65% 151,080,000 9.75% 3.47%

荣盛建设工程

有限公司
600,000,134 13.80% 0 0.00% 0.00%

耿建明 560,000,000 12.88% 0 0.00% 0.00%

荣盛创业投资

有限公司
45,946,721 1.06% 0 0.00% 0.00%

合计 2,755,946,898 63.38% 151,080,000 5.48% 3.47%

（三）股东股份累计质押情况

截至公告披露日，荣盛控股及其一致行动人所持公司股份累计质

押、设定信托情况如下：

单位：股

股东名

称
持股数量

持股

比例

累计质押及设

定信托数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量

占已质

押股份

比例

未质押股份

限售和冻结

数量

占未质

押股份

比例

荣盛控

股
1,550,000,043 35.65% 787,149,999 50.78% 18.10% 0 0.00% 151,080,000 19.80%

荣盛建

设工程

有限公

司

600,000,134 13.80% 241,302,730 40.22% 5.55% 0 0.00% 0 0.00%

耿建明 560,000,000 12.88% 560,000,000 100.00% 12.88% 420,000,000 75.00% 0 0.00%

荣盛创

业投资

有限公

司

45,946,721 1.06% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

合计 2,755,946,898 63.38% 1,588,452,729 57.64% 36.53% 420,000,000 26.44% 151,080,000 12.94%

二、备查文件

1、荣盛控股《关于我公司所持荣盛房地产发展股份有限公司部

分股份解除质押的通知》；

2、荣盛控股《关于我公司所持荣盛房地产发展股份有限公司部

分股份被冻结及解除冻结的通知》；

3、《国泰君安证券股份有限公司股票质押式回购交易协议书（两

方）》。

特此公告。

荣盛房地产发展股份有限公司

                                      董  事  会

                                 二○二一年十一月十日